2.1 จ านวนนักท่องเที่ยวที่เข้ามาท่องเที่ยวในพื้นที่ภาคเหนือตอนบนของประเทศไทย
จากสถิติจ านวนนักท่องเที่ยวจากแหล่งข้อมูล กรมการท่องเที่ยว (Department of

Tourism, 2016) พบว่า ในปี พ.ศ. 2559 มีนักท่องเที่ยวเดินทางเข้ามาท่องเที่ยวในพ้ืนที่ภาคเหนือ
ตอนบน ของประเทศไทยจ านวน 12.73 ล้านคน ซึ่งมากว่า ปี พ.ศ. 2558 ถึง 0.48 ล้านคน โดยคิด
เป็นนักท่องเที่ยวแยกตามจังหวัดของพ้ืนที่ภาคเหนือตอนบน พบว่า จังหวัดเชียงใหม่ มีจ านวน
นักท่องเที่ยวในปี พ.ศ.